
Башкортостан Республикаhы
Ишембай районы
муниципаль районы
Верхотор ауыл  Советы ауыл билəмəhе Советы

Совет  сельского поселения
Верхоторский сельсовет муниципального района
Ишимбайский район
Республики Башкортостан

                   ҠАРАР                                                            РЕШЕНИЕ
                 Проект
«О внесении изменений в Решение Совета от 27.07.2020 № 14/89 «Об утверждении положения о старостах сельских населенных пунктов, входящих в состав сельского поселения Верхоторский сельсовет муниципального района Ишимбайский район республики Башкортостан»  с учетом изменений внесенных решением от 20 октября 2023 года
№ 2/18 и от 22 августа 2024 года № 12/76

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.02.2023 № 12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», законом Республики Башкортостан от 10.07.2019 года № 122-з «О старостах сельских населенных пунктов в Республики Башкортостан», на основании экспертного  заключения НГRU03077605202000018 от 17.09.2024 года, руководствуясь пунктом 1 статьи 34 Устава сельского поселения Верхоторский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Верхоторский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан
Р Е ШИ Л:

1. Внести в решения Совета сельского поселения Верхоторский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан от 27.07.2020  № 14/89 «Об утверждении Положения о старостах сельских населенных пунктов, входящих в состав СП Верхоторский сельсовет муниципального района Ишимбайский район республики Башкортостан» с учетом изменений внесенных решением от 20 октября 2023 года № 2/18 и от 22 августа 2024 года № 12/76
 следующие изменения:
часть 4, статьи 1 изложить в следующей редакции:
"4) Староста сельского населенного пункта не является лицом, замещающим государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы, не может состоять в трудовых отношениях и иных непосредственно связанных с ними отношениях с органами местного самоуправления;
пункт 1 части 6  статьи 1 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _Hlk179451221]"6. 1) замещающее государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы; "
часть 3 статьи 4 дополнить пунктом 8 следующего содержания:
" 8)  приобретения им статуса иностранного агента."
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
 3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в соответствии с установленным Уставом порядке.

Глава сельского поселения	          А.В.Турчин

?

ﾀﾐﾀﾐ

ﾐﾅﾘﾅﾍﾈ

ﾅ

Проек

т

«

О внесении изменений в Решение Совета

от

27.07.2020 № 14/89

«

Об

утверждении п

оложени

я

о старостах сельских населенных пунктов

,

входящих в состав

сельского поселения

Верхоторский сель

совет

муниципального района Ишимбайский район республики Башкортостан

»

с учетом изменений внесенных решением от 20 октября 2023 года

№ 2/18

и от 22 августа 2024 года № 12/76

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №

131

-

ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,

Федеральным законом от 06.02.2023 № 12

-

Ф

З

«О внесении

изменений в Федеральный закон «Об общих принципах о

рганизации публичной

власти в субъектах Российской Федерации», законом Республики Башкортостан

от 10.07.2019 года № 122

-

з «О старостах сельских населенных пунктов в

Республики Башкортостан»

,

на основании экспертного  заключения

НГ

RU

0307760520

2000018

от

17.

09

.

202

4

года

, руководствуясь пунктом 1 статьи

34 Устава сельского поселения Верхоторский сельсовет муниципального района

Ишимбайский район Республики Башкортостан,

Совет сельского поселения

Верхоторский сельсовет муниципального района Ишимбайский район

Рес

публики Башкортостан

Р Е ШИ Л:

1.

Внести в решения Совета

сельского поселения Верхоторский сельсовет

муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан

от

27.07.2020  № 14/89 «

Об утверждении Положения о старостах сельских

населенных пунктов

, входящих в состав

СП Верхоторский сельсовет

муниципального района Ишимбайский район республики Башкортостан»

с

учетом изменений внесенных решением от 20 октября 2023 года № 2/18

и от 22

августа 2024 года № 12/76

следующ

и

е

изменения

:

ча

ст

ь

4

,

статьи

1

изложить в следующей редакции:

"

4

)

Староста сельского населенного пункта не является лицом, замещающим

государственную должность, должность государственной гражданской службы,

муниципальную должность, за исключением муниципальной должности

депутата представительного органа муниципального образования,

осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность

муниципальной службы, не может состоять в трудовых отношениях и иных

Áàøêîðòîñòàí Ðåñïóáëèêà

h

û

Èøåìáàé ðàéîíû

ìóíèöèïàëü ðàéîíû

Âåðõîòîð àóûë  Ñîâåòû

àóûë

áèë

?

ì

?

h

å Ñîâåòû

Ñîâåò  ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Âåðõîòîðñêèé ñåëüñîâåò

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

Èøèìáàéñêèé ðàéîí

Ðåñïóáëèêè

Áàøêîðòîñòàí

                      ? АРАР                                                                 РЕШЕНИ Е                     Проек т   « О внесении изменений в Решение Совета  от  27.07.2020 № 14/89   « Об  утверждении п оложени я   о старостах сельских населенных пунктов ,  входящих в состав   сельского поселения   Верхоторский сель совет  муниципального района Ишимбайский район республики Башкортостан »    с учетом изменений внесенных решением от 20 октября 2023 года    № 2/18   и от 22 августа 2024 года № 12/76     В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №   131 - ФЗ    «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации»,  Федеральным законом от 06.02.2023 № 12 - Ф З   «О внесении  изменений в Федеральный закон «Об общих принципах о рганизации публичной  власти в субъектах Российской Федерации», законом Республики Башкортостан  от 10.07.2019 года № 122 - з «О старостах сельских населенных пунктов в  Республики Башкортостан» ,  на основании экспертного  заключения  НГ RU 0307760520 2000018   от  17. 09 . 202 4   года , руководствуясь пунктом 1 статьи  34 Устава сельского поселения Верхоторский сельсовет муниципального района  Ишимбайский район Республики Башкортостан,  Совет сельского поселения  Верхоторский сельсовет муниципального района Ишимбайский район  Рес публики Башкортостан    Р Е ШИ Л:     1.   Внести в решения Совета  сельского поселения Верхоторский сельсовет  муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан  от  27.07.2020  № 14/89 « Об утверждении Положения о старостах сельских  населенных пунктов , входящих в состав   СП Верхоторский сельсовет  муниципального района Ишимбайский район республики Башкортостан»   с  учетом изменений внесенных решением от 20 октября 2023 года № 2/18   и от 22  августа 2024 года № 12/76     следующ и е  изменения :   ча ст ь   4 ,   статьи  1   изложить в следующей редакции:    " 4 )  Староста сельского населенного пункта не является лицом, замещающим  государственную должность, должность государственной гражданской службы,  муниципальную должность, за исключением муниципальной должности   депутата представительного органа муниципального образования,  осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность  муниципальной службы, не может состоять в трудовых отношениях и иных

                     Башкортостан Республика h ы   Ишембай районы    муниципаль районы   Верхотор ауыл  Советы   ауыл   бил ? м ? h е Советы          Совет  сельского поселения    Верхоторский сельсовет  муниципального района    Ишимбайский район    Республики  Башкортостан